AUTONOME PROVINZ BOZEN - SUDTIROL

AOV - Agentur fiir die Verfahren und die Aufsicht im
Bereich offentliche Bau-, Dienstleistungs- und
Lieferauftrage

EVS DL - Einheitliche Vergabestelle Dienstleistungen und

Lieferungen

Code der Ausschreibung:

AOV/SUA-SF 023/2020
PLANUNG UND SICHERHEITSKOOR-
DINIERUNG IN DER PLANUNGSPHASE MIT
OPTION BAULEITUNG UND SICHERHEITS-
KOORDINIERUNG IN DER AUSFUHRUNGS-
PHASE FUR DEN NEUBAU DES ALTERS-
HEIMS
IN SCHLUDERNS

Erkennungskode CIG: 85308231D8

Einheitskode CUP: C18H19000190007

Erklérung Nr. 15

PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO - ALTO ADIGE

ACP - Agenzia per i procedimenti e la vigilanza in materia
di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture

SUA SF - Stazione Unica Appaltante Servizi e Forniture

Codice gara:

AOV/SUA-SF 023/2020
PROGETTAZIONE E COORDINAMENTO
DELLA SICUREZZA IN FASE PROGETTUALE
CON OPZIONE DIREZIONE LAVORI E
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN
FASE ESECUTIVA PER LA NUOVA
COSTRUZIONE DELLA CASA DI RIPOSO
DI SLUDERNO

Codice CIG: 85308231D8

Codice CUP: C18H19000190007

Chiarimento n. 15

Frage
Bzgl. Erklarung Nr. 8 bitten wir um Klarung.

Bei den Referenzen ist laut den Ausschrei-
bungsbedingungen (siehe S. 56) und Anlagen
B1a bzw. B1b eindeutig jeweils eine Planungs-
referenz mit mindestens 2 Planungsebenen ge-
fragt. Keine Bauleitungsreferenz.

Anzugeben sind laut Ausschreibungsbedingun-
gen auch die geschéatzten Baukosten.

Darf man davon ausgehen, dass damit das
Bauwerk nicht fertiggestellt sein muss und auch
damit nicht das ,Datum der Fertigstellung” in der
Anlage Bla bzw. B1b angegeben werden
muss?

Antwort

Nein, das Bauwerk muss nicht notwendiger-
weise fertig gestellt sein und vollglich muss, in
der Anlage B1a bzw. B1b auch nicht das Datum
der Fertigstellung angegeben werden.

Quesito

Relativamente al chiarimento Nr. 8 chiediamo
un chiarimento.

In base al disciplinare (vedi pag. 56) ed agli Al-
legati Bla e B1b rispettivamente, & evidente
che vengono richieste referenze di progettazio-
ne con almeno 2 livelli di progettazione. Nessu-
na referenza relativa alla direzione lavori.

In base al disciplinare devono essere indicati
anche i costi stimati di costruzione.

Si pud presumere che cio significhi che la co-
struzione non deve essere completata e anche
che la "data di completamento” di cui all'allegato
B1a o B1b non deve essere indicata?

Risposta

No, la costruzione non deve necessariamente
essere completata e in tal caso nell’'allegato B1a
o B1b non deve essere indicata la data di com-
pletamento.
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